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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget 
Den 10. oktober 2022 
 

 

REFERAT  
 
Møde i Kultur- og Fritidsudvalget 
Dato: mandag den 10. oktober 2022 kl. 11.00-12.00 
Sted: Hans Nansens Gård, Nyropsgade 1, 1602 København V, Mødecenter 11 (1. sal) 
 
Medlemmer: 
Anders Lund (formand), Ulla Morin (næstformand) Arne Bjørn Nielsen, Bjarne Jørgensen, 
Eleonora Lewandowski, Henrik Høgh, Jesper Balle, Merete Ganshorn.  
 
Merete Ganshorn havde afbud til mødet.  
 
 

1. Valg af dirigent  
v/ formanden 
 

 
BESLUTNING 
Ulla Morin blev valgt som dirigent. 
 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
v/ formanden 
 

 
BESLUTNING 
Udvalget godkendte dagsordenen.  
 
 

3. Godkendelse af referat  
v/ formanden 
 

 
BESLUTNING 
Udvalget godkendte referat af mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 12. september 2022. 
 
 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget vælger dirigent. 

INDSTILLING 

1. at udvalget godkender dagsordenen.  

INDSTILLING 

1. at udvalget godkender referat af sidste udvalgsmøde. 
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4. Orientering fra det politiske Kultur- og Fritidsudvalg 
v/ formanden 
 

 
BAGGRUND 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra det seneste møde i det politiske udvalg samt 
Folkeoplysningsudvalget. 
 
Link til mødemateriale fra møder i det politiske Kultur- og Fritidsudvalg 
 
Link til mødemateriale fra møder i Folkeoplysningsudvalget  
 
BESLUTNING 
Anders Lund orienterede udvalget om, at det politiske Kultur- og Fritidsudvalg på møde den 29. 
september 2022 behandlede et medlemsforslag om leje af Kastrup Skøjtehal og Pilegårdsbadet.  
  
Videre orienterede Anders Lund om, at udvalget på mødet havde drøftet energibesparende tiltag 
på kultur- og fritidsområdet, herunder bl.a. at sænke temperaturen i haller og justering af 
banebelysning. Anders Lund nævnte i den sammenhæng, at ældre med gigt muligvis kan blive 
påvirkede, hvis temperaturen i varmtvandsbassiner falder. 
 
Derudover orienterede Anders Lund om, at udvalget har drøftet mulige placeringer af 
kunstgræsbaner på Nørrebro, og at udvalget skulle have haft en orientering om aktiviteter i 
Kulturstationen Vanløse. Bjarne Jørgensen orienterede om, at kulturstationen er indtænkt i forhold 
til projekt demensvenligt Vanløse.  
 
Udvalget besluttede, at de på næste møde drøfter oplæg til en eventuel invitation til et møde med 
Folkeoplysningsudvalget, og at udvalget ønskede at invitere Elin Johansson med til drøftelsen, da 
hun på vegne af Nyreforeningen sidder som tilforordnet i Folkeoplysningsudvalget.  
 
 

5. Input til høring vedrørende regelforenkling og afbureaukratisering i 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  

v/ formanden  
 

 
BAGGRUND 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har den 21. september 2022 sendt høringsmateriale 
vedrørende afbureaukratiserings- og regelforenklingsprocessen til Ældrerådet, SUF-MED og 
Handicaprådet.  
 
Høringsmaterialet består af en foreløbig oversigt, som de fire nedsatte arbejdsgrupper i 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har udarbejdet omfattende de fire spor: 1. Generelle regler 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

INDSTILLING 

1. at udvalget kommer med input til høringen vedr. regelforenkling og afbureaukratisering i 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Kultur-%20og%20Fritidsudvalget
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Folkeoplysningsudvalget
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på sundheds- og ældrerådet, herunder regler inden for sundhedsloven og serviceloven; 2. Regler 
vedr. administration og HR; 3. Procedurer vedr. CURA samt 4. Overordnede politikker, 
handleplaner, strategier mv.  
 
På mødet i Ældrerådet den 28. september 2022 blev rådet præsenteret for de fire 
arbejdsgruppers foreløbige arbejde med at identificere regler, dokumentationskrav mv. samt 
forvaltningens (umiddelbare) vurdering i forhold til henholdsvis fastholdelse, afskaffelse eller 
forenkling. 
 
Ældrerådet har således sammen med de øvrige høringsparter (SUF-MED samt Handicaprådet) 
mulighed for at bidrage med input til forvaltningens videre arbejde med regelforenkling med 
afsæt i det tilsendte høringsmateriale. Og ydermere er Ældrerådet opfordret til at pege på 
minimum tre regler, der kan afskaffes på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område. 
 
Der er høringsfrist den 26. oktober 2022. Sundheds- og Omsorgsudvalget bliver den 14. 
december 2022 forelagt forvaltningens samlede afrapportering samt Ældrerådets og de øvrige 
høringsparters input hertil. 
 
Udvalgets input vil blive samlet i et høringssvar, som rådet skal endeligt godkende på møde i 
Ældrerådet den 26. oktober 2022. 
 
BILAG  

• Høringsmateriale med foreløbig oversigt over regler, politikker, strategier på Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens område. 

• Sundheds- og Omsorgsforvaltningens følgebrev af 21. september 2022 til Ældrerådet 
vedrørende afbureaukratiserings- og regelforenklingsprocessen 

 
BESLUTNING 
Udvalget havde ikke input til høringen. 
 
 

6. Udpegning af tema(er) til temaoplæg/temadrøftelser på et kommende 
ældrerådsmøde 

v/ formanden 
 

 
BAGGRUND 
Ældrerådet besluttede på møde den 28. september 2022 tilrettelægger temadrøftelser på møder 
i Ældrerådet sådan, at hele rådet i fællesskab kan få gavn af de erfaringer og den viden, som er i 
fagudvalgene.  
 
Forslaget skal blandt andet ses i lyset af, at Ældrerådet der sad i perioden 2017-2020, havde gode 
oplevelser med de fagudvalgs tilrettelagte temadrøftelser, hvor udvalgene på skift inddrog hele 
rådet i konkrete temaer, men også arbejdsmetoder, overvejelser i forhold til mærkesager m.v. 
 
Der er lagt op til, at emnet tages op i udvalgene med henblik på, at Forretningsudvalget kan 
koordinere og udarbejde en indledende plan for temamøderne den 12. oktober 2022. 
 
BESLUTNING 

INDSTILLING 

1. at udvalget indledningsvist vender, hvilket tema der kunne være relevant at tage op i forbindelse 
med et kommende temaoplæg/temadrøftelse på et ældrerådsmøde. 
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Anders Lund foreslog, at udvalget benytter temadrøftelsen til at sætte fokus på udvalgets ønsker i 
forbindelse med budget 2024 – blandt andet med henblik på afklaring af, om der i rådet er 
opbakning til forslagene samt hvordan udvalget bør arbejde videre med dem. Anders Lund 
nævnte i den forbindelse fokus på brobygning mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 
foreningslivet mv., et kulturpas målrettet ældre samt eventuelt en mole til lystfiskeri i København 
som oplagte budgetønsker. Udvalget vendte i den forbindelse, at de fortsat ønsker et oplæg om 
brobygningsindsatsen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forhold til at afklare, hvorvidt der fx 
er brug for ekstra ressourcer til området.  
 
Henrik Høgh foreslog, at udvalget derudover fortæller om udvalgets samarbejde med 
Borgerservice.  
 
Udvalget besluttede at foreslå begge dele, og Anders Lund ville forud for næste udvalgsmøde 
forberede et oplæg om samarbejdet med Borgerservice.  
 
 

7. Evaluering af Spring for Livet den 17. september 2022 samt opsamling på 
ideer og forslag vedr. kultur- og fritidsområdet fra borgere i forbindelse med 
Spring for Livet den 17. september 2022  

v/ formanden  
 

 
BAGGRUND 
Spring for Livet-idrætsdag blev holdt lørdag den 17. september 2022, og udover at Ældrerådets 
formand holdt åbningstale, deltog rådet også med en stand på dagen.  
 
Som en del af rådets faste messemateriale var Ældrerådets Ønsketræ med på Spring for Livet den 
17. september 2022, og vedhæftet er en liste med de forskellige ideer og ønsker, som borgere 
satte på træet i løbet af dagen.  
 
Da Kultur- og Fritidsudvalget plejer at varetage rådets deltagelse i Spring for Livet, er der lagt op 
til, at udvalget evaluerer rådets deltagelse i idrætsdagen samt vender de forslag, der blev stillet 
vedrørende kultur- og fritidsområdet. Listen med borgerforslag er vedlagt som bilag. 
 
BILAG  

• Liste med ideer og ønsker fra deltagere i Spring for Livet den 17. september 2022 (fra 
Ældrerådets Ønsketræ) 

 
BESLUTNING  
Ulla Morin oplyste, at det var en flot dag, og at det er hyggeligt at stå i standen og møde 
københavnerne, men hun mente imidlertid ikke, at lørdag havde været en god dag for afholdelse 
af arrangementet, idet der ikke kom lige så mange mennesker som vanligt.  
 
Ulla Morin oplyste, at hun til næste møde ville sammenskrive de borgerforslag, rådet havde 
modtaget, og som vedrører kultur- og fritidsområdet.  
 
Anders Lund orienterede udvalget om, at han afventer en tilbagemelding fra tre borgere, som 
efter arrangementet har ønsket at komme i kontakt med Ældrerådet.  
 

INDSTILLING 

1. at udvalget vender punktet.  
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8. Borgerhenvendelse vedr. adgang til lystfiskeri 
v/ formanden 
 

 
BAGGRUND 
Ældrerådet har den 15. september 2022 modtaget en henvendelse fra en borger, som gør 
opmærksom på, at vedkommende mener, at der ikke er ordentlige adgangsforhold/ 
tilgængelighed i forhold til at ældre med gangbesvær og borgere med handicap fx kan lystfiske i 
København.  
 
Sekretariatet har kvitteret for modtagelse af henvendelsen, og videresendt den til Ældrerådet, 
herunder til Teknik- og Miljøudvalgets og Kultur- og Fritidsudvalgets eventuelle videre 
foranstaltning. Teknik- og Miljøudvalget behandlede henvendelsen på møde den 4. oktober 2022, 
og aftalte, at næstformand Annette Thernøe kontakter borger med henblik på uddybning.  
 
BILAG  

• Borgerhenvendelse vedr. lystfiskeri  

 
BESLUTNING  
Udvalget vendte henvendelsen, idet de afventer en nærmere tilbagemelding fra Teknik- og 
Miljøudvalget i forhold til uddybning og eventuel konkretisering af problematikken.  
 
 

9. Næste møde den 14. november 2022 
v/ formanden 
 

 
BESLUTNING 
Udvalget besluttede at de på næste udvalgsmøde ønsker at vende emner til et eventuelt møde 
med Folkeoplysningsudvalget samt følge op på mødet med Borgerservice.  
 
Anders Lund vil derudover præsentere et forslag til oplæg for Ældrerådet om samarbejdet med 
Borgerservice.  
 
 

10. Eventuelt  
Punktet blev ikke behandlet.  

 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget vender henvendelsen.  

INDSTILLING 

1. at udvalget drøfter dagsordenen for næste udvalgsmøde. 


